
 
 

UCHWAŁA NR 48/V/2024 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM STAWIE 

z dnia 4 lipca 2024 r. 

w sprawie poboru należności finansowych i podatków od osób fizycznych w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.),  w związku z art. 6 ust. 12 i art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.), oraz art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 333 z późn. zm.), w związku z art. 9 i art. 28 § 4 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm.) - Rada Miejska 
w Nowym Stawie uchwala, co następuje:  

§ 1. Na terenie Miasta i Gminy Nowy Staw zarządza się pobór w drodze inkasa: 

1. podatku od nieruchomości, 

2. podatku rolnego, 

3. opłaty od posiadania psów. 

§ 2. Na inkasentów podatków i opłat wymienionych w § 1 na terenie Miasta i Gminy Nowy Staw, 
wyznacza się Sołtysów lub inne osoby upoważnione do poboru: 

1. Na terenie Sołectwa Brzózki - Pan Jarosław Sadłocha, a w przypadku jego nieobecności Pani Aneta 
Pietroń,  

2. Na terenie Sołectwa Chlebówka - Pan Patryk Skarżyński, a w przypadku jego nieobecności Pani Justyna 
Ostrowska,  

3. Na terenie Sołectwa Dębina Wieś - Pani Regina Bernacka, a w przypadku jej nieobecności Pan Janusz 
Wolak,  

4. Na terenie Sołectwa Dębina SHR - Pani Anna Boczek, a w przypadku jej nieobecności Pana 
Przemysław Boczek,  

5. Na terenie Sołectwa Kącik - Pan Dariusz Schulz, a w przypadku jego nieobecności Pani Katarzyna 
Hamlet,  

6. Na terenie Sołectwa Laski - Pani Agnieszka Kordek-Domagała, a w przypadku jej nieobecności Pani 
Katarzyna Krzemińska-Hoffmann,  

7. Na terenie Sołectwa Lipinka - Pani Marzena Lisewska, a w przypadku jej nieobecności Pan Radosław 
Król,  

8. Na terenie Sołectwa Lubstowo - Pan Krzysztof Siennicki, a w przypadku jego nieobecności Pani 
Ewelina Skoneczna,  
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9. Na terenie Sołectwa Martąg - Pan Rafał Józefowicz, a w przypadku jego nieobecności Pani Małgorzata 
Józefowicz,  

10. Na terenie Sołectwa Mirowo - Pani Justyna Malinowska, a w przypadku jej nieobecności Pani 
Aleksandra Wilczyńska, 

11. Na terenie Sołectwa Myszewo - Pani Ewelina Dyrcz-Pompa, a w przypadku jej nieobecności Pani 
Izabela Parafiniuk, 

12. Na terenie Sołectwa Nidowo - Pani Wioleta Loryś, a w przypadku jej nieobecności Pani Agnieszka 
Dec, 

13. Na terenie Sołectwa Pręgowo Żuławskie - Pani Agnieszka Rafał, a w przypadku jej nieobecności Pani 
Karolina Terpiłowska, 

14. Na terenie Sołectwa Półmieście - Pani Małgorzata Straty, a w przypadku jej nieobecności Pan Roman 
Zagraba, 

15. Na terenie Sołectwa Świerki - Pan Szczepan Krzyżak, a w przypadku jego nieobecności Pani Anna 
Szkutnik, 

16. Na terenie Sołectwa Tralewo - Pani Paulina Ruszewska, a w przypadku jej nieobecności Pani 
Magdalena Langowska, 

17. Na terenie Sołectwa Trępnowy - Pani Magdalena Kowalska-Wisniewska, a w przypadku jej 
nieobecności Pan Paweł Szczepaniak, 

18. Na terenie Sołectwa Stawiec - Pani Justyna Janicka, a w przypadku jej nieobecności Pan Leon Błeński, 

19. Na terenie Miasta Nowy Staw - Pani Wiesława Ressel. 

§ 3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso podatku od nieruchomości i podatku rolnego liczone od kwot 
zainkasowanych przez Sołtysów i inne osoby upoważnione do poboru na terenie Miasta i Gminy Nowy Staw 
w wysokości: 

1. Brzózki - 5%, 

2. Chlebówska - 5%, 

3. Dębina Wieś - 5%, 

4. Dębina SHR - 10%, 

5. Kącik - 5%, 

6. Laski - 5%, 

7. Lipinka - 10%, 

8. Lubstowo - 5%, 

9. Martąg - 10%, 

10. Mirowo - 5%, 

11. Myszewo - 5%,  

12. Nidowo - 5%, 

13. Pręgowo Żuławskie - 5%, 

14. Półmieście - 10%, 

15. Stawiec - 10%, 

16. Świerki - 5%, 

17. Tralewo - 5%, 

18. Trępnowy - 5%, 

19. Miasto Nowy Staw - 2%. 
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§ 4. 1. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty od posiadania psów dla Sołtysów i innych osób 
upoważnionych do poboru na terenie Miasta i Gminy Nowy Staw w wysokości 10% od sumy pobranej opłaty.  

2. Inkasenci są uprawnieni i zobowiązani do pobierania kwot podatków i opłat wraz z odsetkami i opłatami 
prolongacyjnymi. 

§ 5. 1. Wynagrodzenie, o którym mowa w § 3 i § 4 będzie wypłacone przez Urząd Miejski w Nowym 
Stawie do 30 dni od dnia rozliczenia się inkasenta z tytułu zainkasowanych należności finansowych.  

2. Określa się termin płatności dla inkasentów do 3 dni po ustawowym terminie płatności rat podatków. 
Jeżeli ostatni dzień przypada w sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy za ostatni dzień terminu uważa się 
następny dzień po dniu wolnym od pracy. 

§ 6. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności przez podatników 
bezpośrednio na właściwy rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Nowym Stawie. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr 382/LII/2022 Rady Miejskiej w Nowym Stawie z dnia 20 września 2022 r. 
w sprawie poboru należności finansowych i podatków od osób fizycznych w drodze inkasa. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Stawu. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Szczeciński 
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